
 Landesoberliga Damen 2022/2023 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 15 10   + 5 3.671 20 183,55 
 2 BC Schwerin I 11 8   + 3 3.385 20 169,25 
 3 1. Stralsunder BC I 10 6   + 4 3.412 20 170,60 
 4 BC Pinschoner Rostock I 5 4   + 1 3.016 20 150,80 
 5 ESV Turbine Rostock I 4 2   + 2 3.190 20 159,50 

 Landesoberliga Damen 2022/2023 - 1. Spieltag 
 03.09.2022      Rostock - HCC      Leitung: ESV Turbine Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 15 10   + 5 3.671 20 183,55 
 2 BC Schwerin I 11 8   + 3 3.385 20 169,25 
 3 1. Stralsunder BC I 10 6   + 4 3.412 20 170,60 
 4 BC Pinschoner Rostock I 5 4   + 1 3.016 20 150,80 
 5 ESV Turbine Rostock I 4 2   + 2 3.190 20 159,50 



Landesoberliga Damen 2022/2023 - 1. Spieltag 
 03.09.2022   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wilde, Franziska 998 / 5 199,60 232 216 232 202 187 161 
 Draeger, Bärbel 922 / 5 184,40 222 182 199 136 222 183 
 Sill, Christina 908 / 5 181,60 195 177 158 184 195 194 
 Kronbügel, Birgit 843 / 5 168,60 186 185 186 145 179 148 
 Team: 3.671 / 20 183,55 783 760 775 667 783 686 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST BCSN Pins --- ESV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 625 662 597 673 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Backhaus, Reingard 737 / 4 184,25 237 156 162 237 182 0 
 Zirr, Franziska 884 / 5 176,80 214 175 186 214 152 157 
 Wedmann, Helgrit 666 / 4 166,50 178 0 149 162 178 177 
 Niehusen, Nele 804 / 5 160,80 184 139 165 184 160 156 
 Möller, Jessie 294 / 2 147,00 160 134 0 0 0 160 
 Team: 3.385 / 20 169,25 797 604 662 797 672 650 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins SBV ESV HST --- 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 593 775 621 668 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Praß, Juliane 991 / 5 198,20 236 158 216 192 189 236 
 Zolondek, Theresa 879 / 5 175,80 192 149 192 171 185 182 
 Schulz, Mandy 803 / 5 160,60 178 169 150 136 170 178 
 Stüdemann, Anke 739 / 5 147,80 205 149 115 146 124 205 
 Team: 3.412 / 20 170,60 801 625 673 645 668 801 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV ESV --- BCSN Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 760 610 672 587 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 4 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 891 / 5 178,20 191 174 187 168 191 171 
 Rohde, Claudia 725 / 5 145,00 171 135 137 154 171 128 
 Seeberger, Kerstin 720 / 5 144,00 156 144 138 144 138 156 
 Drewling, Ramona 277 / 2 138,50 140 140 137 0 0 0 
 Radloff, Uta 403 / 3 134,33 140 0 0 131 140 132 
 Team: 3.016 / 20 150,80 640 593 599 597 640 587 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCSN --- SBV ESV HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 604 667 629 801 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 5 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 853 / 5 170,60 188 188 153 188 167 157 
 Grünwald, Gabriela 844 / 5 168,80 183 183 170 163 175 153 
 Hauck, Katja 787 / 5 157,40 213 156 149 133 136 213 
 Schumann, Petra 706 / 5 141,20 151 130 138 137 151 150 
 Team: 3.190 / 20 159,50 673 657 610 621 629 673 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- HST BCSN Pins SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 673 797 640 686 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wilde, Franziska 998 5 199,60 232 Schweriner BV MVP 
 2 Praß, Juliane 991 5 198,20 236 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Draeger, Bärbel 922 5 184,40 222 Schweriner BV MVP 
 4 Backhaus, Reingard 737 4 184,25 237 BC Schwerin MVP 
 5 Sill, Christina 908 5 181,60 195 Schweriner BV MVP 
 6 Steinert, Dagmar 891 5 178,20 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Zirr, Franziska 884 5 176,80 214 BC Schwerin MVP 
 8 Zolondek, Theresa 879 5 175,80 192 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Luttermann, Ramona 853 5 170,60 188 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Grünwald, Gabriela 844 5 168,80 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Kronbügel, Birgit 843 5 168,60 186 Schweriner BV MVP 
 12 Wedmann, Helgrit 666 4 166,50 178 BC Schwerin MVP 
 13 Niehusen, Nele 804 5 160,80 184 BC Schwerin MVP 
 14 Schulz, Mandy 803 5 160,60 178 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Hauck, Katja 787 5 157,40 213 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Stüdemann, Anke 739 5 147,80 205 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Möller, Jessie 294 2 147,00 160 BC Schwerin MVP 
 18 Rohde, Claudia 725 5 145,00 171 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Seeberger, Kerstin 720 5 144,00 156 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Schumann, Petra 706 5 141,20 151 ESV Turbine Rostock MVP 
 21 Drewling, Ramona 277 2 138,50 140 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Radloff, Uta 403 3 134,33 140 BC Pinschoner Rostock MVP 
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